UBND HUYỆN SƠN DƯƠNG

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số: 74/PVH

V/v tuyên truyền, hưởng ứng các hoạt động

kỷ niệm 60 năm thảm họa da cam ở Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Sơn Dương, ngày 13 tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

              - Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện;

              - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 229/SVHTTDL-QLVH ngày 31/3/2021 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền, hưởng ứng các hoạt động

kỷ niệm 60 năm thảm họa da cam ở Việt Nam.

Phòng Văn hoá và Thông tin huyện đề nghị Trung tâm Văn hóa, Truyền

thông và Thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn căn cứ chức năng,

nhiệm vụ thực hiện các nội dung sau:

- Thực hiện công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức (lắp đặt panô, áp

phích, treo băng rôn, khẩu hiệu, biểu diễn văn hóa, văn nghệ, thi đấu thể dục, thể

thao…) về kết quả khắc phục hậu quả chất độc hóa học do Mỹ sử dụng trong

chiến tranh ở Việt Nam.

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 60 năm thảm họa da cam ở Việt Nam,

nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên

chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn huyện về tính chất nguy hiểm,

hậu quả lâu dài của thảm họa da cam đối với môi trường và con người.

- Tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân, các doanh nghiệp, các

nhà hảo tâm tiếp tục quan tâm, giúp đỡ nạn nhân chất độc da cam cả về vật chất,

tinh thần và ủng hộ cuộc đấu tranh đòi công lý cho nạn nhân chất độc da cam.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Đề nghị);

- UBND huyện (Báo cáo);

- Lưu: VH. Tân 35b

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Hồng Liên

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-04-14T14:34:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hà Thị Hồng Liên<hathihonglien.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-04-14T14:40:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hà Thị Hồng Liên<hathihonglien.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!